UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Historia Scholastica Magistri Petri comestoris sacre
scripture seriem breuem nimis [et] obscuram elucidans**

Petrus <Comestor>

Argentine, 1503

VD16 P 1829

De sup[er]abundantia olei. cap. v.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30892

Regum Quarti

Qui dixit ad regem israel. Quid mihi et tibi est.
Id est tu cum sis idolatra: quare venis ad prophetas
domini veritatem propter iosephat respiciam te:
et ait. Adducite mihi psalmem. id est psallente,
Lungus caneret psaltes: per armoniam excitatus
est spiritus eius: et factus est spiritus domini super eum: et
ait. Facite in alio torrenti huius exsecato
fossas et foueas: ut abundat aqua supuenientis
aque retinere possint. Dabit enim dominus vobis
aqua sine vento: et pluvia in abundatia. In
super tradet dominus moab in manus vias: urbes
electas percutiet: ligna fructifera succideret:
fontes obturabitur, agros egregios operie
tis lapidibus. Factum est mane hora sacrificij
irruerunt aq[ua] p[ro] alienu torrentis. Pleruerat enim
vehementer tribus diebus ut ait iosephus in sup
mis partibus idumee. Porro moabite stabat
in terminis terre sue: ut philibertus hostes ab
ingressu. Qui cum mane vidissent ex aduerso
aqua turbidas terras sole repulsas: sus
picati se infectias sanguine: et dixerunt Surga
nus ad predam: mutuo cesi sunt hostes. Et
dum irruerent precipites percussit eos israel: et fu
gerunt: et depopularis est israel moab: et fecit il
la quatuor qui predixerat heliseus. Et circu
dederunt ciuitatem vobis erat sedes regni: qui a fun
dibulariis ex magna parte percussa est. Et despe
rans rex moab: tulit secum septingentos ele
ctos: ut irrumperet per partem exercitus vobis
erat rex edom et aufugeret. Sed hostes repu
lerunt eum in urbem: et necessitate compulsi sunt:
filii qui regnaturus erat per eum: coram hostiis
supra murum obtulit holocaustum: ut deus eum
liberaret. Reges autem videntes hoc factum ne
cessitatem ex humana compassione recesserunt
ab eo. Et rediit iosephat in herusalem: et occur
res ei hic et iosephus filius ananias culpabat eum per
homini idolatre solacis prebuisset.

De superabundantia olei. La. V.

Sicutum est autem

f q[ui] quedam mulier de uxoris prophetarum uxor scilicet abdie ad he
liseum clamabat dices Utrum meus mortuus
est: et oppressus erat ere alieno prophetarum. Et ecce creditor uenit ut tol
lat duos filios meos ad fuiendum sibi. Et re
spondit heliseus. Quid habes in domo tua.
Et illa Non habeo nisi parum olei qui ungar
Qui ait. Pete mutuo uasa vacua non pauca
et clauso ostio cum filiis tuis mitte inde in oia

vasa. Dumque insunderet mulier crescerebat ole
um: et impletior uasis stetit: id est crescere cess
uit. Quod cum accepisset heliseus: ait ad eam. Va
de uende et reddere creditori. Tu autem et filii tuo
vincite de reliquo.

De luscitiae filii sunamitis. Ca. VI.

Sicutum est ut transi

f ret heliseus per sunam ciuitatem: et
erat ibi mulier magna non tam corpo
re quam sapientia: que intelligens virum deinceps
tenuit eum ut comedere panem. Lungus frequen
ter dimeriter ad eam heliseus suauit mulier vi
ro suo: ut faceret ei cenaculum parvum: et pone
ret in eo lectulum et mensam et sellam et cadelatum.
Et rediens heliseus reuexit ibi: et ait ad gies
zi. Uloca sunamitem hanc et loquere ad eam.
Quid vis ut faciat dominus mens eis. Loquitur
propter regi vel principi militie. Quare respon
dit. In medio populi mei habito. quod diceret
Uallata sum propinquus: et nullus inquietat
me. Cum quereret heliseus quid vellet: dicit
gieszi ad eum. Filius non habet: et vir eius senec
est. Tunc ait heliseus ad eam. in tempore isto
et in hac eadem hora si vita comes fuerit: ha
bebis in utero filium. Hebreus sic habet. In
tempore isto: cum tempus vite (subiecti) adhuc erit
tibi: habebis et. Que respondet. Nolivit dei
mentiri ancille tue. Concepit tamen mulier: et
peperit iuxta verbum helisei. Cumque creuissa
puer: egredens est ad patrem ad menses et ego
cauist. Cumque clamasset bis: caput meum dolco
remisit eum pater ad matrem suam: et mortuus
est. Et collocauit eum mater super lectum vi
ri dei: et clausit ostium: et vocans virum suum
auit. Curram ad virum dei et reuertar. Qui re
spondit. Hodie non sunt kalende nec sabbat
um: cur ibis. Istis enim diebus prophete et doi
ctores solebant frequentari: et audiri. Et col
lens mulier ynu[m] pueris secum: sedens in ali
no venit ad virum dei in monte carmeli. Qui
cum vidisset eam ait ad gieszi. Ecce sunamitis
illa. Occurrez dicit. Recte ne agitur circa te
et virum tuum et filium. Que respondet. Recte.
Et nota quod semper heliseus hospitium suum voca
bat sunamitem. Non enim tantum habuit familiam
ritatem cum ea: ut proximum nomen eius scire
et piecet se mulier et apprehendit pedes helisei.
Et ait heliseus gieszi volenter eam amouere. Di
mitte illam. Anima eius in amaritudine est: et
dum celavit a me. Et ait mulier. Nunquid